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Yttrande över SOU 2024:39 
Skärpta regler om 
ungdomsövervakning 
och straffreduktion för unga 
Regeringskansliets diarienummer: Ju2024/01476 

Skolinspektionen har beretts möjlighet att yttra sig över SOU 2024:39 
Skärpta regler om ungdomsövervakning och straffreduktion för unga. 

Skolinspektionen tar inte ställning i frågan om skärpta regler om 
ungdomsövervakning och straffreduktion för unga och hur de ska utformas 
eftersom detta ligger utanför myndighetens ansvarsområde och är en fråga 
för politiska awägningar. Myndigheten vill dock understryka vikten av att 
åtgärder är proportionerliga och effektiva med hänsyn till barnets bästa. 

Skolinspektionen arbetar för att alla barn och elever ska få en likvärdig 
utbildning av god kvalitet i en trygg miljö. Skolinspektionen anser att det ur 
ett barnperspektiv är mycket viktigt att detta gäller även frihetsberövade 
barn. 

11.5.2 Verkställighetsplanering i kriminalvårdsanstalt 
Utredningens förslag avseende den nya påföljden utvidgad ungdoms
övervakning innebär att verkställigheten ska påbörjas i kriminalvårds
anstalt under en tid om två månader.1 

Skolinspektionen noterar att utredningen föreslår när det gäller tiden på 
anstalten att Kriminalvården bör anordna skolverksamhet på motsvarande 
sätt som gäller för andra barn som verkställer fängelsestraff i 
kriminalvårdsanstalt.2 

Skolinspektionen vill understryka vikten av att elevers skolplikt och 
därmed den rätt till utbildning som barn har avseende grundskolan, 
anpassade grundskolan och specialskolan även gäller för den nu aktuella 
målgruppen. Att inte få den utbildning ett barn har rätt till under två 

1 s. 225 
2 s. 229 
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månader kan under vissa förutsättningar motsvara i princip en halv 
termins utbildning, vilket får bedömas som en relativt lång tid utan 
möjlighet till utbildning. Skolinspektionen menar därmed att det är av 
största vikt att Kriminalvården ska anordna skolverksamhet under 
verkställigheten i kriminalvårdsanstalt. 

Jurist Helena Boson, rättsenheten, har deltagit i ärendets slutliga 
handläggning. 

(fi~~~ 
Torun Rudin Camilla Hangård 

Stabs chef Föredragande, utredare 




